UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 03/2023 – GPDR - FORMA PARÁ/UFOPA, DE 19 DE SETEMBRO DE
2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – GESTÃO PÚBLICA -

ALENQUER

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA

PARÁ/UFOPA

RETIFICAÇÃO 01

A Comissão de Seleção de Docentes do Curso de Bacharelado em Gestão

Pública e Desenvolvimento Regional no âmbito do Programa de Formação

Superior no Pará - Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa),

no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria Nº 1 / 2023 – CGPDR/ICS,

torna pública a presente Retificação 01do EDITAL Nº 03/2023 – GPDR - FORMA

PARÁ/UFOPA, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

        Ficam alterados os Itens que passam a constar com a seguinte redação:

3.2. As inscrições estarão abertas no período de 27 a 30 de setembro de
2023 exclusivamente on-line, conforme descrito no item 3.4 do presente
Edital.

Anexo I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do Edital
21 de setembro de
2023

Prorrogação do Período de inscrição 27 a 30 de setembro de 2023

Publicação da homologação das inscrições 02 de outubro de 2023

Interposição de recursos referentes a
homologação das inscrições

03 a 04 de outubro de 2023

Publicação do resultado preliminar 05 de outubro de 2023

Interposição de recursos 06 a 07 de outubro de 2023

Publicação do resultado final 09 de outubro de 2023

Santarém-PA, 26 de setembro de 2023

Comissão de Seleção
Portaria da Comissão de Seleção de Docentes – Nº Portaria Nº 1 / 2023 –

CGPDR/ICS
Coordenação do Curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional

 Programa Forma Pará/Ufopa